
POHJOISTA KOHTI 
 
 
Millainen henki Bolognan pulloon kätkeytyy?  
 
Otavan Tietosanakirja vuodelta 1909 kertoo Bolognan pullosta, että se on 
“paksulasinen, heti puhalluksen jälkeen jäähdytetty”.  
 
Pullon paineistus alkoi 1998 Sorbonnesta, jonka juuret on vuodelta 1257. 
Kesän 1999 julistuksen paikaksi valitiiin vielä vanhempi 
yliopistokaupunki: Bolognan yliopisto on vuodelta 1158.  Vuoden 2001 
kokoontuminen oli “Praagissa, jonka oppi- ja sivistyslaitoksista 
mainehikkain on Kaarle I.n 1348 perustama yliopisto.”  Että Saksan 
keisarikunnan ja Preussin kuningaskunnan silloinen pääkaupunki toimisi 
vuonna 2003 esteiden poistamisen symbolina, siitä ei Tietosanakirja 
arvannut kertoa mitään.   
 
Symbolitasolla paineita on annettu.  Suunta on kohti pohjoista. 
Seuraava  ministeritapaaminen on Bergenissä 2005 ja h-hetki käsillä. 
Suomessa yliopistolaki on parhaillaan lausunnolla ja kaksiportaisen 
tutkinnon asetuksen hahmotelma on epävirallisesti näytillä.   
 
TKK on ollut ajoissa liikkeellä ja oma prosessimme on moneen muuhun 
verraten varsin pitkällä.  Neljä pilottia on hyvässä vauhdissa ja tutkintojen 
hahmoja  täsmennetään palautteen pohjalta kohti joustavaa, selkeästi 
jäsentyvää kahdesta erillisestä tutkinnosta koostuvaa järjestelmää.  
Tavoitteena on, että erilaiset koulutustoiveet voidaan toteuttaa samassa 
rakenteessa helppoa yhteistä kieltä käyttäen.   Huippuyliopiston hyvä 
opetus ei koostu vain hienosta kurssiluettelosta ja jokaisen kurssin 
hyvästä toteutuksesta.  Kurssikokonaisuuksien tulee  saumautua toisiinsa, 
asiallisesti ja ajallisesti.  Tästä moduulit ja lukuvuoden pilkkominen 
neljään.    
 
Onko pakko leikkiä tällaista laatikkoleikkiä.  Eihän tutkinnon jakaminen 
sinänsä paljoa olisi edellyttänyt.   
 
Suomi on ollut säntillinen oppilas EU:ssa.  Tälle me usein suotta 
hymyilemme. Korruption puute ja hyvä koulutus ovat nostaneet Suomea 
vuodesta 1909 pitkälle.  Korruption puute ei ole eurooppalaisen kulttuurin  
tajun puutetta. 
 
Eurooppalaisen korkeakoulualueen toteuttaminen on vaikeaa mutta ei 
mahdotonta.  TKKssa ei tavoitteena tule olla vähempää kuin parhaan 



tekniikan alan tutkintorakenteen synnyttäminen. Muille malliksi. Tietysti 
sekin on vaikeaa, mutta ei sekään ole mahdotonta. 
 
Aitoihin mahdollisuuksiin on tartuttava. Bolognan pullossa ei ole 
valmista henkeä. Se tehdään sinne yhdessä, tässä vuosituhannen 
taitteessa. 
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